[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Няндомский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  « 22 »  апреля  2013 г.
	№  809

г. Няндома Архангельской области
О проведении пятидневных учебных сборов

с юношами 10-х классов общеобразовательных учреждений
Няндомского района
В соответствии со статьями 11, 12, 13, 14 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53 – ФЗ «О воинской обязанности и воинской службе», Федеральным законом  от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании», постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 1999 года № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», приказом Минобороны РФ и Министерства образования и науки РФ от 24 февраля 2010 года № 96/134 «Об утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах», распоряжением Губернатора Архангельской области от 13 августа 2010 года № 810-р «Об организации обучения граждан Российской Федерации, проживающих на территории Архангельской области и Ненецкого автономного округа, начальным знаниям  в области обороны и их подготовки по основам военной службы  в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах»,  распоряжением Губернатора Архангельской области от 12 апреля 2013 года № 290-р «О проведении пятидневных учебных сборов с гражданами, обучающимися начальным знаниям в области обороны и прошедшими подготовку по основам военной службы в муниципальных общеобразовательных учреждениях, государственных образовательных учреждениях Архангельской области, реализующих программы среднего (полного) общего образования, государственных образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования Архангельской области», письмом министерства образования, науки и   культуры   Архангельской   области  от 26 февраля 2010 года № 209-03/687, руководствуясь пунктом 8 статьи 5, статьей 32 Устава муниципального образования «Няндомский муниципальный район» п о с т а н о в л я ю:
1. Управлению образования администрации МО «Няндомский муниципальный район»  провести пятидневные учебные сборы с юношами 10-х классов общеобразовательных учреждений Няндомского района  в период с 03 июня  по  07 июня 2013 года на базе  МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа № 3 города Няндома», МБОУ «Шалакушская средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Мошинская средняя общеобразовательная школа».
2. Главному врачу Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Архангельской области «Няндомская ЦРБ» Максимовой Е.В. обеспечить медицинское обслуживание юношей 10-х классов в период проведения пятидневных учебных сборов.

3. Начальнику отдела военного комиссариата Архангельской области по  Няндомскому и Каргопольскому районам  Лахину В.Н. оказать содействие  базовым школам по вопросам начальной военной подготовки в период проведения учебных сборов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Няндомский муниципальный район» по социальным вопросам, начальника отдела опеки и попечительства Прялухину Л.А.
	И.о. главы администрации

МО «Няндомский муниципальный район»
	 Д.В. Шенбин